ОКПД2:
26.30.50.129
ТНВЭД: 8531 10 300 0
Группа Е17
ОКС 13.320
Руководство по эксплуатации
АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВВОД РЗЕРВА
(Щиты управления и автоматики)

дл
.
10. Структура условного обозначения ЩУ АВР «НИКОМ»
ЩУ «НИКОМ» АВР Х1 - Х2 - 1[N/X3/1/X3/2 - N/X3/1/X3/2]-Х3, где:
Х1 – напряжение электропитания выбирается из ряда: 230 – электропитание осуществляется от
однофазной сети переменным напряжением 230 В, частотой 50 Гц; 400 – электропитание
осуществляется от трехфазной сети переменным напряжением 400 В, частотой 50 Гц;
Х2 - степень защиты оболочкой (согласно ГОСТ 14254), выбирается из ряда: IP31, IP54, IP65;
1 – характеристики выходов формирующие сигналы управления путем коммутации (замыкания,
размыкания) подключаемых линий связи с исполнительным устройством (при отсутствии данных
выходов, характеризующие их параметры не указываются), где:
N – количество выходов с одинаковыми нагрузочными характеристиками, общее количество
выходов формирующих сигналы управления путем коммутации, шт., не более: 40;
X3/1 – коммутируемое переменное напряжение, частотой 50 Гц, выбирается из ряда: 230 – 230
В,
400 – 400 В;
X3/2- номинальный коммутируемый ток, А: от 1 до 500;
Х3 –  наличие устройства обогрева внутри ЩУ АВР: О – наличие обогрева, при отсутствии данный
параметр пропускается.